
Oponentský posudek diplomové práce 

 

Titul: Realizace sociálně-aktivizačního programu pro rodiny s dětmi na venkově  

Autorka: Bc. Andrea Košanová 

Vedoucí práce: PhDr. Jaroslava Šťastná, PhD. 

Oponent: PhDr. Petr Vojtíšek, PhD. 

 

Předložená práce je v mnoha ohledech pozoruhodná. Jednak volbou tématu, které je zajímavé, i když 

ne zcela originální. Dále šíří záběru (především v konceptuální části), která práci z mého pohledu tříští 

a neumožňuje potřebnou dynamiku. Dalším hlediskem je forma zpracování skrze projektový návrh, 

což samo o sobě klade vysoké požadavky na strukturované zpracování DP. 

Studentka se s uvedenými výzvami vypořádala svérázným výpravným způsobem, který není zcela 

standardní pro vědecké texty. Přes relativně velkou plochu textu v konceptuální části je pro velké 

množství zohledněných témat celkově spíše povrchnější. Jinak je ale opřená o bohatou zdrojovou 

základnu. Místy působí spíše jako shluk na sebe navazujících glos. Obsahově je však kompletní, i když 

v otázce tvrdých dat (legislativa, metody práce) by mohla být analýza hlubší. 

Projektová část obsahuje potřebné kapitoly/oblasti projektového záměru. Jejich obsah je však 

nekonzistentní. Cíle nejsou cíli v projektovém smyslu, ale spíše popisem aktivit. Aktivity projektu 2 a 3 

by bylo vhodné řešit před zahájením projektu. Jejich absence je totiž obrovským projektovým 

rizikem. Naopak aktivita Realizace sociálně aktivizační služby tvoří jádro projektu, ale je zpracována 

jen letmo. Rozpočet je velmi nízký s ohledem na ambice projektu směrem k cílové skupině. 

Po formální stránce nakonec splňuje práce potřebné náležitosti. Stylisticky je na přijatelné úrovni. 

Grafické zpracování je přehledné. Použitá literatura je relevantní a její rozsah dostatečný. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení dobře v případě úspěšné obhajoby, která bude 

v tomto případě mimořádně důležitá.  

V Praze dne 18. 8. 2024 

 

PhDr. Petr Vojtíšek, PhD. 

oponent 


